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هفته کم رمق بازارهای مالی
بازارهای مالی و دلالی در هفته گذشته در بهترین حالت، کمتر از یک درصد سوددهی داشتند!

مصطفوی- بازدهی بازارها در هفته اول اردیبهشت 
هرچند که زیان قابل توجهی به سرمایه گذاران وارد 
نکرد اما سود قابل توجهی هم نداشت. در اولین هفته 
اردیبهشت 1401 طلا افت کرد و دلار، سکه و بورس 
کمتر از یک درصد رشد را تجربه کردند که همین 
میزان ناچیز بیشترین بازدهی را در میان بازارهای 
مالی و دلالی شامل می شود. طبق سنت هرهفته در 
نخستین شماره روزنامه در هر هفته به میزان بازدهی 
بازارهای مالی می پردازیم. به نظر شما کدام بازار 
مالی و دلالی بیشترین سوددهی را داشت؟ ادامه این 

گزارش را بخوانید.

دلار/ سود نزدیک به یک درصدی    
قیمت دلار در هفته جاری، 0.91 درصد رشد داشت 
که بیشترین افزایش در میان بازارهای مالی این 
هفته محسوب می شود. روز پنج شنبه ۸ اردیبهشت، 
صرافی ملی نــرخ فــروش دلار را ۲۵ هــزار و ۵09 

تومان اعلام کرد. این در حالی است که این رقم روز 
چهارشنبه ۳1 فروردین، ۲۵ هزار و ۲۷9 تومان ثبت 
شد. دلار در بازار آزاد، هفته گذشته را در کانال ۲۷ 
هزار تومان آغاز کرد اما در میانه های هفته به کانال 
۲۸ هزار تومان رفت. دلار روز پنج شنبه نیز در همین 

سطح نوسان داشت.

طلا/ زیان 0.8 درصدی    
بازدهی بازار طلا در هفته اول اردیبهشت 1401، با 
0.۸ درصد افت همراه بود. قیمت طلا در روز گذشته، 
یک میلیون و ۲9۳ هزار و ۶۸۳ تومان اعلام شد. در 
حالی که بازار در روز پایانی فروردین، به قیمت یک 
میلیون و ۳04 هزار و ۷1 تومان رسید. بازار طلا در 
هفته گذشته بین کانال یک میلیون و ۲00 هزار تا 
بیش از یک میلیون و ۳00 هزار تومان نوسان داشت، 

اما هفته را در کانال پایین تر به پایان رساند.
 

سکه/ سود 0.23 درصدی    
با وجود کاهش قیمت طلا، خریداران بازار سکه در 
هفته اول اردیبهشت، اندکی رشد قیمت را تجربه 

کردند. در این بازه زمانی، بازدهی برای سکه طرح 
جدید، 0.۲۳ درصد بود. قیمت سکه روز گذشته، 
1۳ میلیون و 1۵0 هزار تومان اعلام شد اما در روز 
پایانی فروردین به 1۳ میلیون و 1۲0 هزار تومان 

رسیده بود.

بورس/ سود 0.61 درصدی    
ــازدهــی بــازارهــا در هفته اول  در وجــه دیگری از ب
ــرد. بــازار  اردیبهشت، شاخص کــل بــورس رشــد ک
سرمایه، هفته گذشته را در سطح یک میلیون و ۵۲1 
هزار و 4۲۳ واحد به پایان رساند. این در حالی است 
که شاخص کل بورس روز چهارشنبه، ۳1 فروردین به 
حدود یک میلیون و ۵1۲ هزار و ۲19 واحد رسیده 
بود. این ارقام به معنای رشد 0.۶1 درصدی شاخص 
کل است. به اعتقاد برخی کارشناسان، با توجه به 
فاز نوسانی و تعطیلات هفته آینده، احتمالا معاملات 
کم رمقی در روزهــای آینده خواهیم داشت. بورس 
اما با آغاز سال 1401 در وضعیت نسبتا خوبی به سر 
می برد و کارشناسان بازار سرمایه معتقدند اگر دولت 
اقدام به صدور بخشنامه های یک شبه نکند، می تواند 

روند خوبی داشته باشد.

انتقال کارگاه سانتریفیوژسازی به زیرزمین نطنز 
کمالوندی: به دلیل عملیات تروریستی که علیه مجتمع تسای کرج صورت گرفت مجبور به تشدید تدابیر امنیتی شدیم 

هادی محمدی-  این روزها همزمان با توقف مذاکرات در وین و کم 
خبری شدید از گفت وگوها میان ایران،  1+4 و آمریکا بر سر احیای 
برجام،  بازار خبرهای ناامید کننده درخصوص توافق هم داغ تر 
شده است در حالی که چند روز قبل العربیه عربستان خبر از حضور 
وزیران خارجه ایران و 1+4 در وین و انجام توافق داده بود، یک منبع 
آگاه در گفت وگو با تسنیم این موضوع را  تکذیب کرد و گفت: "رفتن 
وزیران در صورت توافق به وین، از چند ماه پیش مطرح بوده ولی 
تاکنون زمان آن نامشخص است و تا زمانی که آمریکا خطوط قرمز 

ایران را نپذیرد، چنین اتفاقی نمی افتد."
از سوی دیگر پولیتیکو از نشریات مطرح آمریکا به نقل از یک منبع 
آگاه غربی مدعی شد مذاکرات با ایران به بن بست کامل رسیده و 
دو طرف حاضر به قبول خواسته های یکدیگر نیستند،  در وین نیز 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از انتقال 
دستگاه های ساخت سانتریفیوژ پیشرفته ایران به زیر زمین سایت 
نطنز خبر داد و گفت که همچنان توافقی بر سر سه مکان ادعایی 
آژانس با ایران نداشته است.  در این فضای غبار آلود به نظر می رسد 
تنها روزنه امید همان پیشنهاد مشترک امیرعبداللهیان و بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا مبنی بر دیــدار حضوری 
بین اروپا و ایران است که می تواند  اندکی یخ مذاکرات را آب کند 
و شاید راهی مرضی الطرفین پیش پای همه قرار دهد  با این حال 
هم ایران و 1+4 و هم آمریکا به خوبی می دانند طولانی شدن زمان 

رسیدن به توافق به نفع هیچ کس نیست و خطر شکست کامل گفت 
وگوهای 1۳ ماه اخیر را بیشتر می کند.همزمان،»آنتونی بلینکن« 
وزیر خارجه آمریکا نیز به نقش روسیه در مذاکرات وین پرداخت 
و تاکید کرد:اکنون مسکو مانعی برای احیای برجام نیست. وی 
گفت: روسیه همچنان در گروه برجام و 1+4 است و از ابتدای تهاجم 
)درگیری ها در اوکراین( گام هایی در مذاکرات برای پیچیده تر 
کردن اوضاع برداشت اما سایر طرف های گروه با آن مخالفت کردند 
و دست کم همین حالا که حرف می زنیم آن ها )روس ها( مانعی بر 
سر راه این مسئله که ببینیم آیا می توانیم با ایران بازگشت متقابل 

داشته باشیم، نیستند. 
همزمان بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در پاسخ 
به این سوال که چرا کارگاه تولید سانتریفیوژها به زیر زمین منتقل 
شد؟ گفت: به دلیل عملیات تروریستی که علیه مجتمع تسای 
کرج صورت گرفت مجبور به تشدید تدابیر امنیتی شدیم و بخش 
مهمی از ماشین های تولید قطعات سانتریفیوژ را به مکان امن تری 
جابه جا کردیم. در طول چند سال اخیر و در سایه نبود حساسیت و 
کم توجهی آژانس بین المللی انرژی اتمی به ضرورت ایفای نقش 
مسئولانه در حــوزه صیانت از فعالیت های هسته ای صلح آمیز 
کشورها، برخی اقدامات شرورانه که رژیم صهیونیستی به صورت 
تلویحی مسئولیت آن را پذیرفت، موجب وارد شدن خسارت هایی 

به تاسیسات هسته ای کشورمان شد.


